

#### Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale

25034 Orzinuovi (Bs) - Via Marconi n. 27 Partita Iva e Codice Fiscale: 03248690988 Telefono 030/942842 - Fax 030/8992003

P.E.C.: unionecomuni.bbo@pec.regione.lombardia.it

## AVVISO PUBBLICO PER AGGIORNAMENTO PIANO ANTICORRUZIONE **PER IL TRIENNIO 2020 -2022**

La Legge 6 novembre 2012 n.190, concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione", prevede che tutte le pubbliche amministrazioni provvedano ad adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.).

L'Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale ha adottato il proprio Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2019/2021, con Delibera della Giunta di Unione n. 6 in data 26/02/2019, pubblicato sul sito istituzionale, su Amministrazione Trasparente, sezione Altri Contenuti - Corruzione: http://www.unionecomunibbo.it

Il sottoscritto, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, deve provvedere a redigere la proposta di aggiornamento al Piano Anticorruzione da sottoporre all'approvazione da parte della Giunta dell'Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale.

Allo scopo di assicurare forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi ed elaborare un'efficace strategia anticorruzione, prima di provvedere all'approvazione in via definitiva degli aggiornamenti,

### SI INVITANO

i cittadini e tutte le Associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le RSU e le OO.SS. Territoriali, a presentare eventuali proposte, suggerimenti e/o osservazioni di cui l'Amministrazione dell'Unione terrà conto in sede di aggiornamento del proprio Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) triennio 2020/2022.

Le eventuali osservazioni e/o proposte relative agli aggiornamenti dei contenuti del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dovranno pervenire entro e non oltre il 31 gennaio 2020

all'indirizzo di posta elettronica certificata:

unionecomuni.bbo@pec.regione.lombardia.it utilizzando l'allegato modulo.

Orzinuovi, lì 17/01/2020

Il Segretario dell'Unione BBO Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza Dott. Fernando Fauci

# MODULO ALLEGATO AD AVVISO PUBBLICO PER AGGIORNAMENTO PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA PER IL TRIENNIO 2020 -2022

MERITO AL PIANO

TRIENNALE

DI

Al Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza

PROPOSTE/OSSERVAZIONI IN

PREVENZIONE DELLA CORRUZI 2020-2022	IONE E DELLA	A TRASPARTENZA	(P.T.P.C.T.)
Il sottoscritto (cognome e nome)			nato a
	<sup>11</sup> in		_ residence a
		in qualità d	i (eventuale)
(specificare la tipologia del soggetto po	ortatore di interes	se e la categoria di app	partenenza)
	FORMULA		
le seguenti osservazioni e/o suggerime Corruzione e della Trasparenza dell Occidentale:			
 Data	Firma _		

Si allega copia di documento di identità

#### INFORMATIVA BREVE

Ai sensi e per gli effetti dell'Articolo 13 del Regolamento 679/2016/UE "General Data Protection Regulation", informiamo che l'Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale tratta i dati personali da lei forniti e liberamente comunicati. L'Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale garantisce che il trattamento dei suoi dati personali si svolge nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali, nonché della sua dignità, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità personale e al diritto alla protezione dei dati personali. Il Titolare del trattamento dei dati personali è l'Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale. Si rende noto all'interessato che ha il diritto di proporre reclamo ad una autorità di controllo (in particolar modo all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali) ai sensi dell'art 13.2.d del Regolamento 679/2016/UE.

Il Data Protection Officer (Art. 37 Reg. 679/2016) individuato dall'**Unione dei Comuni Lombarda Bassa Bresciana Occidentale** è la *Dott.ssa Ghirardini Daniela della Ditta LTA S.r.l. Via della Conciliazione, n. 10 – Roma – Partita Iva 14243311009, con Decreto del Presidente n. 2 del 18/09/2018 la quale può essere contattata ai seguenti recapiti:* 

Posta elettronica: protocollo@unionecomunibbo.it

Posta elettronica certificata: <u>unionecomuni.bbo@pec.regione.lombardia.it</u> Telefono: 030942842 L'informativa semplificata redatta ai sensi dell'Articolo 13-14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli uffici comunali e scaricabile dal sito web dell'Ente all'indirizzo <a href="http://www.unionecomunibbo.it">http://www.unionecomunibbo.it</a>